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Informacje o projekcie: 
Naszym celem jest zwiększenie świadomości na temat bezpiecznego korzystania z 
akwenów wodnych i zapobiegania utonięciom. Nasz zespół przeprowadza warsztaty  
przeznaczone dla szkół podstawowych (klas 4-8), które mają za zadanie przedstawić 
uczniom zagrożenia z jakimi mogą spotkać się w Polskich akwenach wodnych - jak je 
rozpoznawać i jak zachowywać się w zagrażających życiu sytuacjach. Mają również za 
zadanie uświadomienie młodych ludzi na temat niebezpieczeństw podczas prowadzenia 
akcji ratowniczych w wodzie, przekazujemy uczniom odpowiednie techniki i złote zasady 
podejmowania działań ratowniczych na akwenach wodnych.  
Co roku na świecie topi się ok. 235 tysięcy osób, jest to szósta najczęstsza przyczyna 
zgonów dzieci w wieku od 5 do 14 lat. Według danych statystycznych w 2021 roku dzieci i 
młodzież do lat 18 stanowiła 5% wszystkich utonięć w Polsce. Młodzi ludzie, którzy wchodzą 
w dorosłe życie bez odpowiedniej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa nad wodą stają się 
statystyką. 
Patronat honorowy nad projektem objęła Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska, natomiast 
patronat medialny objęło Radio Gdańsk. Patronem merytorycznym projektu jest Sopockie 
WOPR 
 
Informacje o członkach: 
PomorzePomoże to projekt stworzony przez Macieja Mikosa, ucznia Zespołu Szkół 
Architektury Krajobrazu i Handlowo-Usługowych im. Władysława Szafera, młodszego 
ratownika WOPR. W realizacji projektu zaangażowani są: Miłosz Lach, uczęszczający 
do Gdańskiego Liceum Autonomicznego  oraz Mateusz Bianga, uczęszczający do XV 
Liceum Ogólnokształcącego im. Zjednoczonej Europy, obydwoje przechodzący kurs 
ratownika WOPR. Cały zespół regularnie trenuje pływanie od ponad 8 lat, jednocześnie 
zgłębiając wiedze z zakresu ratownictwa wodnego pod okiem instruktora pływania, ratownika 
WOPR Pana Dawida Dobroczka, który jest zaangażowany w pomoc merytoryczną. 
 
Informacje o olimpiadzie „Zwolnieni z Teorii”: 
Zwolnieni z Teorii to platforma dla uczniów i studentów do tworzenia własnych projektów 
społecznych, kreujących postawy przedsiębiorcze i odpowiedzialne społecznie w środowisku 
lokalnym. 
 
 

 
 
 

https://argonaut.gda.pl/gdansku/yvette-dawid-tomasz-dobroczek/
https://zwolnienizteorii.pl/

